1

证券代码：000613  200613   证券简称：*ST 东海 A  *ST 东海 B   公告编号：2021-024

海南大东海旅游中心股份有限公司

关于筹划发行股份购买资产事项的停牌公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、停牌事由和工作安排

海南大东海旅游中心股份有限公司（以下简称“大东海”或“公司”）正在

筹划发行股份购买资产事项，因有关事项尚存不确定性，为了维护投资者利益，

避免对公司股价造成重大影响，根据深圳证券交易所的相关规定，经公司申请，

公司股票（证券简称：*ST 东海 A，证券代码：000613；*ST 东海 B，证券代码：

200613）自 2021 年 4 月 27 日开市时起开始停牌。

公司预计在不超过 10 个交易日的时间内披露本次交易方案，即在 2021 年 5

月 14 日前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则 26 号——上市公

司重大资产重组》的要求披露相关信息。

若公司未能在上述期限内召开董事会审议并披露交易方案，公司证券最晚将

于 2021 年 5 月 14 日开市起复牌并终止筹划相关事项，同时披露停牌期间筹划事

项的主要工作、事项进展、对公司的影响以及后续安排等事项，充分提示相关事

项的风险和不确定性，并承诺自披露相关公告之日起至少 1个月内不再筹划重大

资产重组事项。

二、本次筹划事项的基本情况

1、标的资产的名称：成都市朗培教育咨询有限公司（以下简称“朗培教育”）

51%的股权，朗培教育基本情况如下：

公司名称 成都市朗培教育咨询有限公司

统一社会信用代码 91510100394478276B

住所 成都高新区益州大道北段 366 号 2 栋 13 层 1316 号

公司类型 有限责任公司

经营范围

教育咨询（不含任何教育及培训活动）；组织文化艺术交

流活动；企业形象设计；企业营销策划；会议及展览展示

服务；商务咨询（不含投资咨询）；教育软件开发；销售：

文化用品（不含图书、报刊、音像制品和电子出版物）、

办公用品、文具用品、日用品、消毒用品、劳动防护用品；

零售：图书（未取得相关行政许可（审批），不得开展经

 2

营活动）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可展开经营活动）。

注册资本 888.24 万元人民币

法定代表人 刘春刚

成立日期 2014 年 11 月 10 日

2、主要交易对方的名称：刘春刚、易建华、成都慧培智星教育咨询服务合

伙企业（有限合伙）、重庆创朗城教育信息咨询合伙企业（有限合伙）、成都朗

众星成教育咨询服务合伙企业（有限合伙）及成都探学教育咨询服务合伙企业（有

限合伙）。

3、交易方式：本次重组的交易方式预计为发行股份购买资产并募集配套资

金。本次交易目前尚存在不确定性，具体交易方式及交易方案以后续公告的重组

预案或重组报告书披露的信息为准。

4、交易对方已与公司签署了股权收购意向协议，主要内容如下：

（1）本次交易的标的资产为交易对方合计所持朗培教育 51%的股权，交易

对方均转让各自所持目标公司股权的 51%予上市公司；

（2）上市公司通过发行股份购买资产的方式，购买交易对方持有的朗培教

育 51%股权。本次交易的交易价格将以上市公司聘请的评估机构对标的资产的评

估结果为参考依据，由各方进一步协商确定；

（3）各方同意，将按照《上市公司重大资产重组管理办法》等有关规定对

交易价格、发行股份数量、发行价格等具体细节进一步协商，并在各方正式签署

的发行股份购买资产协议中约定；

（4）本意向书为各方合作的原则性约定。各方应力争于本意向书生效后尽

快按本意向书约定之原则签署本次合作所需的正式法律文件。

三、停牌期间安排

公司自停牌之日将按照相关规定，积极开展各项工作，履行必要的报批和审

议程序，督促公司聘请的独立财务顾问、审计、评估等中介机构加快工作，按照

承诺的期限向交易所提交并披露符合相关规定要求的文件。

四、必要风险提示

本公司筹划发行股份及支付现金购买资产事项，尚存较大不确定性，敬请广

大投资者注意投资风险。

 3

五、备查文件

1、经公司董事长签字的停牌申请；

2、股权收购意向协议；

3、重大资产重组事项交易进程备忘录；

4、交易对方关于不存在《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常

交易监管的暂行规定》第十三条情形的说明文件；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

海南大东海旅游中心股份有限公司董事会

2021 年 4 月 26 日